
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11 июня 2020 года № 308 

 

г. Холм 

 
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по полной 

ликвидации существующих и недопущению возникновения 
несанкционированных мест складирования мусора на  территории 

Холмского городского поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и в целях 

создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны 

окружающей среды, Администрация Холмского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по полной 

ликвидации существующих и недопущению возникновения 

несанкционированных мест складирования мусора на территории Холмского 

городского поселения Холмского муниципального района Новгородской 

области. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном 

издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального района в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава  
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 



2 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
района от 11.06.2020 № 308 

   
 
 

ПЛАН 
мероприятий («Дорожная карта») по полной ликвидации существующих 

и недопущению возникновения несанкционированных мест 
складирования мусора на территории Холмского городского поселения 

 

№ 
п/п 

Содержание мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1 Выявление и предотвращение 
очагов несанкционированных 
свалок на территории 
Холмского городского 
поселения  

ежемесячно Администрация 
Холмского 
муниципального 
района 

2 Ликвидация 
несанкционированных свалок 
на территории Холмского 
городского поселения 

ежемесячно Администрация 
Холмского 
муниципального 
района 

3 Проведение разъяснительной 
работы с населением по 
вопросам благоустройства и 
порядка обращения с 
отходами потребления:  

- проведение сходов граждан; 

- размещение памяток на 
досках объявлений; 

- размещение информации в 
сети «интернет» на сайте 
Администрации Холмского 
муниципального района; 

- размещение информации в 
периодическом печатном 
издании - бюллетене 
«Вестник 

в течении года Администрация 
Холмского 
муниципального 
района 

 

 


